
 

 
Autorizzazione progetto  Prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016  a valere sull’Avviso pubblico Prot n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, 
finalizzato alla realizzazione di ambienti Digitali 
                                                                               

                                                                                        Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3- FESR PON - EM-2015 - 4 
                                                                                                                                             CUP assegnato al progetto: E86J15002100007 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “J. F. KENNEDY” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado 

Via Kennedy, 20 – Reggio Emilia – Tel. 0522/585726 – 585727 – Fax 0522/585728 

Cod. fiscale: 80017550353 – e mail: protocollo@ickennedy-re.gov.it 

reic84000c@istruzione.it –  P.E.C.: reic84000c@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. 5329/C27c 
Reggio Emilia 01/08/2016 

 

 
Agli Atti 

All’Albo della Scuola 

Al Sito WEB Scuola 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-20 
 PROGETTO 10.8.1.A1- FESR PON - EM-2015- 4 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
PER L’INCARICO A PERSONALE INTERNO  

di Progettista e  Collaudatore  
 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 Regolamento 

concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
  istituzioni scolastiche; 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale; 
 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 
 

 



VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 26.09.2015 con la quale è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16.; 

 

VISTA  la nota del MIUR prot. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 di 
approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del 

PON -”Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001" Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento ed il relativo 

finanziamento; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 14.06.2016 di modifica del 
Programma annuale dell’esercizio 2016 per l’assunzione del Progetto 

autorizzato e finanziato; 
 

VISTO l'avviso di selezione  Prot.4751/C24c del 29 giugno 2016, comunicato 

mediante affissione all'Albo dell'Istituto per il reclutamento di 
personale interno per il Progetto:“Programma Operativo Nazionale 
2014/2020 – PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-4 – AMBIENTI 

DIGITALI – “LEARN TO LEARN” da impiegare nella realizzazione del 
Piano Integrato di Istituto rispettivamente per le attività di 

progettazione ( n.1 figura) e collaudo (n. 1 figura);   
 

 
CONSIDERATO che il termine utile per la presentazione delle istanze è scaduto il 

giorno 15 luglio 2016 alle ore 12,00 e che entro la scadenza sono 
pervenute complessivamente n. 2 (due)  candidature per attività di 

Progettazione, n. 8 ore, compenso orario lordo € 23,22; n. 2 (due) 
candidatura per incarico di Collaudo, n. ore 4, compenso orario lordo 
€ 23,22; 

 

VISTO il dispositivo di aggiudicazione provvisoria Prot. n. 5182/C27c del 
15/07/2016 affisso all’Albo in pari data; 

 
CONSIDERATO    che non sono stati inoltrati ricorsi o reclami avverso il decreto di 

aggiudicazione provvisoria di cui sopra nei termini indicati 

 
DECRETA  

l’aggiudicazione definitiva 

 
- dell’Incarico di Esperto Progettista alla M.a Villa Emanuela docente a 

tempo indeterminato;  

- dell’Incarico di Collaudatore alla Prof.ssa Nobili Maria Silvia, docente a 

tempo determinato;  

 

per il Progetto: “Programma Operativo Nazionale 2014/2020 –Ambienti Digitali - 
Learn to Learn” 

 

                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                      Paola Campo 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2,del D.Lgs. 39/1993 

 
 


